
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 2/2021/CTS/ARA, DE 7 DE JANEIRO DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, considerando os autos 
do processo nº 23080.038596/2020-25, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER afastamento integral para formação (pós-doutorado) no país, 

à docente Eliane Pozzebon, SIAPE nº 1680881, com ônus limitado, com início em 15 de 
fevereiro de 2021 e término em 14 de janeiro de 2022, na Universidade Federal do Rio Grande 
do Sul (UFRGS), em Porto Alegre/Rio Grande do Sul. 
 

 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 
 


		2021-01-07T14:09:01-0300
	EUGENIO SIMAO




